
                                                                                                                                           

1 

 

Zápis č. 4/2022 
Z Valné hromady MMSO, konané 13. prosince 2022 v 17.00 hodin v budově 

sídla MMSO 
 

Valná hromada byla řádně svolána, předseda konstatoval, že je přítomno minimálně 2/3 zástupců 
obcí, je tedy usnášení schopná. 

Přítomni:  dle prezenční listiny 
Jednání Valné hromady Mikroregionu Maštale, svazku obcí konané 13. prosince 2022 proběhlo 
v době od 17:00 hodin do 18:30 hodin. Jednání zahájila a řídila Lucie Oherová, ředitelka svazku. 

Program: 
1. Kontrola úkolů z minulých usnesení 
2. Hospodaření svazku k 30. 11. 2022 
3. Rozpočtová opatření 
4. Členské příspěvky na rok 2023 
5. Zahájení příprav investičního záměru výstavby 4. rozhledny v mikroregionu Maštale  
6. Návrh rozpočtu na rok 2023 
7. POV 2023 
8. Podání žádosti o dotaci na realizaci projektu „Nabíjecí stanice na elektrokola v 

Mikroregionu Maštale“ 
9. Strategický plán MMSO 2021 – 2028 
10. Realizace projektu „Revitalizace a optimalizace cyklotras v Mikroregionu Maštale“ 
11. Různé 

 
Schválení programu Valné hromady 
Přednesený návrh na program Valné hromady byl bez připomínek a doplnění schválen všemi 
hlasy.  
Volba návrhové komise 
Návrhová komise: Ing. Vladko Beneš, Václav Tměj 
Návrhová komise byla schválena všemi hlasy. 
Volba ověřovatelů zápisu 
Ověřovatelé zápisu: Jaromír Raba, Jan Melša 
Ověřovatelé zápisu byli schváleni všemi hlasy. 
 
1. Kontrola úkolů z minulých usnesení 
1/2020 ředitelce a účetní svazku podniknout potřebné kroky pro registraci do režimu EET – 
zrušeno 
Valná hromada bere na vědomí zprávu o plnění usnesení.  

2. Hospodaření DSO k 30. 11. 2022 
Dobrovolný svazek obcí vykazuje k datu 30. 11. 2022 tyto skutečnosti: Příjmy ve výši 3 444 331, 
35 Kč / rozpočet po změnách ve výši 3 600, 9 tis. Kč, tj. plnění na 95, 7 %. Výdaje ve výši 3 183 
121, 09 Kč / rozpočet po změnách ve výši 4 233, 9 tis. Kč, tj. plnění na 75, 2 %. Od poslední Valné 
hromady, která se uskutečnila 8. 11. 2022, se do účetnictví svazku obcí promítly příjmy a výdaje 



                                                                                                                                           

2 

 

spojené s realizací POV 2022, prodeje stolních kalendářů, vyúčtování muzea dýmek a příjem 
kompenzace ušlého zisku z ubytovny, která byla po celou sezonu obsazena ukrajinskými 
uprchlíky. Dotace Pk na obnovu a údržbu cyklotras se nestihla vyčerpat do konce roku. Na základě 
žádosti MMSO byl termín realizace a vyúčtování této dotace prodloužen. Stav finančních 
prostředků na bankovních účtech ke 30. 11. 2022 činí 1 943 008,70 Kč, zůstatek 
pokladny činí 23 227,- Kč. 
Valná hromada bere na vědomí hospodaření DSO k 30. 11. 2022. 
 
3. Rozpočtové opatření č. 4 
Poskytnutí neinvestiční dotace Pkr na výdaje spojené se zadáním zpracování přípravné studie na 
železniční trať mezi Předhradím a Proseči ve výši 200 tis. Kč a současně příjem kompenzace za 
ušlý zisk z ubytovny v r. 2022 od města Proseč. 
Valná hromada schvaluje rozpočtové opatření č. 4, rozpočtové opatření je přílohou tohoto zápisu. 
Pro: 8, Zdržel se: 0, Proti: 0 
 
4. Členské příspěvky na rok 2023 
Valná hromada schvaluje členské příspěvky na rok 2023 ve výši 100,- Kč na obyvatele. 
Pro: 8, Zdržel se: 0, Proti: 0 
 
5. Zahájení příprav investičního záměru výstavby 4. rozhledny v mikroregionu Maštale 
Ředitelka svazku odprezentovala přítomným návrh investičního záměru výstavby 4. rozhledny. 
Výstavba 4. rozhledny je dlouhodobým záměrem svazku obcí. Místem realizace bude obec 
Leština. V roce 2023 budou zahájeny přípravy na výstavbu 4. rozhledny, v následujících letech pak 
samotná výstavba. Více informací k záměru naleznete v prezentaci, která je přílohou tohoto 
zápisu.  
Valná hromada schvaluje zahájení příprav investičního záměru výstavby 4. rozhledny v 
mikroregionu Maštale. 
Pro: 8, Zdržel se: 0, Proti: 0 
 
6. Návrh rozpočtu na rok 2023 
Návrh rozpočtu příjmů a výdajů na rok 2023 byl řádně zveřejněn na úředních deskách jednotlivých 
členských obcí v termínu 15 dní před jeho projednáním a schválením VH. Rozpočet počítá s 
celkovými příjmy ve výši 2 350 tis. Kč a s celkovými výdaji ve výši 3 700 tis. Kč. Navrhuje se a 
schvaluje se jako schodkový. Schodek rozpočtu bude kryt jednak z nevyčerpaných dotací (691 
tis.Kč), zbývající část ve výši 659 tis. Kč bude kryta výsledkem hospodaření minulých let. 
Závaznými ukazateli jsou v navrhovaném rozpočtu celkové příjmy a celkové výdaje. V rozpočtu se 
počítá se zahájením investičního záměru výstavby nové bezbariérové rozhledny v členské obci 
Leština. 
Valná hromada schvaluje návrh rozpočtu na rok 2023. Návrh rozpočtu je přílohou tohoto zápisu. 
Pro: 8, Zdržel se: 0, Proti: 0 
 
7. POV 2023 
Ředitelka svazku poděkovala přítomným za zaslané záměry v jednotlivých členských obcí, které 
zapracuje do žádosti o dotaci.  



                                                                                                                                           

3 

 

Valná hromada schvaluje podání žádosti o dotaci do Programu obnovy venkova na rok 2023 a 
ukládá ředitelce svazku zpracování a podání žádosti o dotaci a pověřuje předsedu svazku jejím 
podpisem. 
Pro: 8, Zdržel se: 0, Proti: 0 
 
8. Podání žádosti o dotaci na realizaci projektu „Nabíjecí stanice na elektrokola 
v Mikroregionu Maštale“ 
Ředitelka svazku odprezentovala přítomným různé varianty nabíjecích stojanů na elektrokola, 
které budou umístěny v centrech některých členských obcí. 
Valná hromada schvaluje podání žádosti o dotaci na realizaci projektu „Nabíjecí stanice na 
elektrokola v Mikroregionu Maštale“ a ukládá ředitelce svazku zpracování a podání žádosti o 
dotaci a pověřuje předsedu svazku jejím podpisem. 
Pro: 8, Zdržel se: 0, Proti: 0 
 
9. Strategický plán MMSO 2021 – 2028 
Ředitelka svazku požádala přítomné o prodloužení platnosti tohoto dokumentu do 31. 12. 2023.  
Valná hromada schvaluje prodloužení platnosti Strategického plánu rozvoje Mikroregionu Maštale 
do 31. 12. 2023. 
Pro: 8, Zdržel se: 0, Proti: 0 
 
10. Realizace projektu „Revitalizace a optimalizace cyklotras v Mikroregionu Maštale“ 
Ředitelka svazku informovala přítomné o prodloužení termínu realizace a vyúčtování projektu 
„Revitalizace a optimalizace cyklotras v Mikroregionu Maštale“ do 30. 4. 2023. 
Valná hromada bere na vědomí informaci k realizaci projektu „Revitalizace a optimalizace 
cyklotras v Mikroregionu Maštale“. 

11. Různé  
Administrativní pracovnice se zeptala přítomných na názor vydání kalendáře s historickými 
fotografiemi. V budoucnu by mohl být vydán, je ale zapotřebí zjistit zájem jak starostů, tak firem, 
které kalendář odebírají. 
Valná hromada bere na vědomí informaci k různé. 

 
12. Schválení usnesení 
Komise pro usnesení přednesla návrh na usnesení a provedla rekapitulaci usnesení, které bylo 
jednotlivě přijato a schvalováno po každém bodu programu. 
 
Přednesené usnesení bylo schváleno všemi hlasy. 
 
V Proseči 13. 12. 2022 
 
Předseda svazku:   ………………………………… 
 
Ověřovatelé zápisu:   ………………………………… 
 

…………………………………         
zapsala: Lucie Oherová 


